parebit, inquam, non amplius ut inermis vitulus, sed ut filius fortissimi unicornis. Majestas enim divina, et omnipotentia Christi tunc primum apparere cepit, cum per Evangelicam prædicationem piscatorum, oratores et philosophi, et ipsi etiam principes mundi credere coeperunt in Christum. De viribus unicornis sive rhinocerotis, vide *Job. cap. xxxvi*.

7. VOX DOMINI INTERCIDENTIS FLAMMAM IGNIS, VOX DOMINI CONSCUTIENTIS DESERTUM, ET COMMOVEBIT DOMINUS DESERTUM CADES.

In prima parte hujus versus, quæ apud Hebræos est versus integer, transit Propheta ab operatione Dei in aere ad operationem in igne, ac dicit, *voce domini*, id est, imperium et potentiam domini, *intercidere*, id est dividere, *flammas ignis* : quod fit, quando imperante Domino, varia mittuntur e nubibus, quasi e caelestibus caninis, fulmina in terras, quibus nihil terribilius et formidabilius mortalibus accidere solet. Potest etiam illa interpretio, sive divisio flammarum, non solum referri ad multitudinem et varietatem fulminum, sed etiam ad subtilitatem et acumen ipsorum fulminum; quæ enim acuntur, dividuntur ac interceduntur, ut ad subtilitatem redigantur; porro nihil est omnino in rebus corporalibus acutius, subtilius, penetrabilius caelesti fulmine; unde est illud in canticis Moysi, *Deuter. xxxii* : « Si auero ut fulgur gladium meum. » Juxta alteram intelligentiam, « vox domini, » id est, Evangelicæ prædicationis « dividit flammam ignis, » dum per eam Spiritus Sanctus in cordibus hominum jaculatur ignem divini amoris, multis et variis modis; in cuius rei signum apparuerunt in die Pentecostes super credentes « dispersiæ lingue tanquam ignis, » *Actor. ii*. In altera parte versus celebrat Propheta potentiam Dei operantis in terra, ac dicit, « voce domini concutere et commovere desertum. » Verbum hebraicum *יחל* *iachl* significat *parturire faciet*, ex quo intelligimus concussio- nem et commotionem, quæ in græca et latina editione exprimitur, non esse simplicem terræ motum, aut concussio- nem ex fragore tonitru in deserto peculiariter resonantis, ut aliqui volunt; sed esse concussio- nem et commotionem ad parturiendum. Itaque significatur hoc loco mirabilis potentia Dei, quæ sicut montem Libani potest, cum voluerit, cedris omnibus spoliaré, et desertum facere, ita e contrario potest ipsum desertum Cades, ubi nihil nasci solet, unica concussio- ne parturire facere, et continuo arboribus et animalibus replere. Simile est quod dicitur in *Psalm. lxxvi* : « Posuit flumina in deserto, terram fructiferam in salsuginem; » et paulo post : « Posuit desertum in stagna aquarum, et collocavit illic esurientes, et constituerunt civitatem habitations, et seminaverunt agros, et plantaverunt vineas. » Sed juxta alteram intelligentiam significatur, ad Evangelicam prædicationem convertendas esse etiam barbaras nationes,